



تکرار رکوردشکنی در تولید با اتخاذ استراتژی‌های هوشمندانه

صفحه ۶

«دموکرات‌ترین دیکتاتور»

واکنش چمران به انتخاب‌های متعدد راکانی: «راضی نیستم، اما هر کسی هر تصمیمی بخواهد می‌تواند بگیرد.» از مسئولان ما دموکرات‌تر هم داریم؟ اصلاً شما بروید کل دنیا را بگردید، از مهد آزادی تا ناف دموکراسی، هیچ جایی نمی‌توانید چنین مسئولانی پیدا کنید. توجه کنید، دو بار از واژه «هر» استفاده شده است. کشورهای دیگر بخواهند خیلی ادای دموکراسی را دریاورند، نهایتاً یک عدد «هر» در جمله می‌گذارند، نه دو تا! حالا درست است این هر آن هر نیست، و ما مردم عادی نمی‌توانیم هر کاری که دل‌مان خواست بکنیم، ولی گفتن این جمله هم در نوع خود خاص است! اصلاً می‌توانیم لقب دموکرات‌ترین دیکتاتور را روی برخی مسئولان جذاب‌مان بگذاریم!

«لولی ملول»

سال بیستم، شماره ۵۵۳۶، صفحه ۲۰۰۰۰، تومان.

مسکن حمایتی؛ ناکامی در حمایت از قشر آسیب‌پذیر

صفحه ۲

جوابیه وزارت اقتصاد به عصر اقتصاد
اعداد با توجه به پیش فرض‌های مختلف
اعلام می‌شود

صفحه ۲

اقتصاد دیجیتال ایران در برزخ رشد و محدودیت‌ها

صفحه ۸



وزیر صمت به
مجلس می‌رود

صفحه ۲



گزارش تحلیلی عصر اقتصاد از تجربه‌های حذف صفر از پول ملی در کشورهای مختلف و وضعیت ایران

خالی‌بازی جلو تورم!

صفحه ۵

یادداشت

تله شکارچی



اکرم رضایی نژاد
موسس و مدیرعامل شرکت دانش
بنیان سپیتام

لهجه غلیظ و با مزه ی یزدی داشت. جوان بود و جویای نام در تهران. من با توجه به پروژه‌هایی که در یزد انجام داده بود و می‌دانستم صادقانه می‌گوید

همین صفحه

یادداشت

پتروشیمی هم پیر شد



علیرضا معراجی

از تاسیس اولین پتروشیمی در سال ۱۳۴۲، ۶۰ سال از عمر این صنعت در ایران می‌گذرد، صنعتی که با فراز و فرودهای زیادی روبرو بوده و هست

همین صفحه

یادداشت

این شکم بی‌هنر پیچ‌پیچ



راضیه حسینی

«آمار تکان‌دهنده وزارت کار؛ افزایش ۴۸ درصدی فقر مستأجران طی ۶ سال. ۳۷ درصد از کل خانوارهای مستأجر در ایران درگیر فقر مطلق هستند.

همین صفحه

تله شکارچی

اکرم رضایی نژاد - موسس و مدیرعامل شرکت دانش بنیان سپیتام



در سایت روزنامه بخت‌بازید

لهجه غلیظ و با مزه ی یزدی داشت. جوان بود و جویای نام در تهران. من با توجه به پروژه‌هایی که در یزد انجام داده بود و می‌دانستم صادقانه می‌گوید به او اعتماد کردم و کار مشاوره فروش را به او سپردم. هفته ای یکی دو روز بیشتر تهران نبود و هفته ای، نصف روز به شرکت ما می‌آمد. از این سه چهار ساعت پنجاه تا هفتاد درصد وقت خودش را با من سپری می‌کرد و به قول خودش می‌خواست متوجه استراتژی‌های کاری من و موانع اجرای آن شود.

من سعی کردم همه موانع را به او بگویم و صادقانه از او خواهش کردم فروش را جدی بگیرد. تقسیم کار کردیم و من فروش را تمام و کمال به او سپردم و اذعان کردم باید تمام تمرکز من و وقتم را برای واحد فنی و تولید و بازرگانی و دیگر واحدها بگذارم. او هم قبول کرد. سه ماه اول هر بار به او می‌گفتم چرا هیچ اتفاقی نمی‌افتد و تغییری در فروش نمی‌بینم، می‌گفت باید صبر کنی. غذا هم که می‌خواهی بپزی باید بگذاری جا بیفتد!

چهار ماه که گذشت من در عجب بودم این تعهدی که برای افزایش فروش به من داده را چگونه می‌خواهد عملی کند؟ اما باز هم به اعتماد به او و روش کارش ادامه دادم.

در هفته‌های اول ماه ششم از او خواهش می‌کردم روند کار و آموزش نیروهای جدید را بررسی کند و بازخورد بگیرد. به من می‌گفت نگران نباش من دائم در حال کنترل و بازخورد هستم!

تا اینکه دلشوره‌های من باعث شد یک روز کامل در واحد فروش بنشینم و نوع مذاکره‌ای که به واحد فروش یاد داده بود را از نزدیک بشنوم. بازاریابی تلفنی با لحنی ملتسانه برای معرفی و ارسال رزومه‌ی شرکت به سازمانهای دولتی، دنیا روی سرم خراب شد. این نوع گفتگوی تلفنی به شدت برند را خراب می‌کرد. حسدم درست بود. مشتریان از این تماسها ابداً استقبال نمی‌کردند و برخورد بدی داشتند. از قضا یکی از همین مخاطبین دولتی با صراحت لهجه به نیروی فروش گفته بود شما هنوز هم می‌خواهید از طریق بازاریابی تلفنی که خیلی وقت است قدیمی و منسوخ شده، مشتری جذب کنید؟! ... آنجا بود که من به لبه برنگاه اعتمادی که به او کرده بودم رسیدم.

کاخ‌تصواری که از این شخص در ذهن خود ساخته بودم که او متعهد به رسیدن ما به سقف فروش است، ناگهان فرو ریخت. به خودم آمدم که این فرد برخلاف همه ادعایی که دارد به هیچ عنوان مسئولیتی بابت تعهدی که به من داده است ندارد. او خود را ادغام و حل شده در سیستم ما نمی‌دید.

او چک‌های حقوقش را هر ماه سر موقع پاس می‌کرد و عدم رسیدن به هدف فروش جز اینکه انگشت اتهام را به سمت من مدبر، برود، برای او ضرر و زینانی به همراه نداشت. بار دیگر اعتماد بی‌جای من و نگرفتن چک تضمین از طرف برای انجام تعهدش کار دستم داده بود. آن روز خودم به همراه تیم فروشم به جلسه رفتم و همان لحظه تصمیم گرفتم دیگر با این شخص کار نکنم!

آن روز فهمیدم که مشاورانی که با چندین شرکت همزمان کار می‌کنند و این فرصت را ندارند روی کار شما تمرکز کنند تا شما به اهدافی که دارید برسید، درست مثل کارگران روز مزد و بی‌تعهد خیابانی هستند که آمده‌اند که بروند و ماندنی در کار نیست!

این شخص اگر در تهران زندگی می‌کرد و اگر فقط با شرکت ما همکاری می‌کرد و اگر او واقعاً بابت قولی که برای افزایش فروش داده بود وقت می‌گذاشت، در کنار تضمین مالی که می‌داد می‌توانست گزینه خوبی برای ادامه مشاوره باشد. اعتماد صد در صدی در طول ۶ ماه

پتروشیمی هم پیر شد

علیرضامعراجی



در سایت روزنامه بخت‌بازید

زمان به شخصی که هیچ رزومه‌ای در تهران نداشت قطعاً تقصیر من بود و یک دلیل بیشتر نداشت. من دچار سوگیری تاییدی شده بودم. من این شخص را در قالب یک آدم متعهد می‌دیدم و حاضر نبودم که یک درصد خارج از این قالب او را ببینم. آنقدر به خود مطمئن بودم که نشانه‌هایی که در طول این مدت می‌دیدم را از ذهنم اینگونه می‌کردم، مثلاً اینکه دیر می‌آمد و می‌خواست زود برود، فرار کردن هایش از آموزشهای گروهی، عدم توجه به ارزیابی عملکرد اعضای تیم، فرافکنی‌های مشکلات کاری به شخصیت خود من به جای پیدا کردن راهکار. همه اینها مواردی بود که می‌توانست مرا زودتر متوجه اشتباهم کند. اما من شکارچی بودم که در تله خود گرفتار شده بودم!

اما سوگیری تاییدی چیست؟

سوگیری تاییدی یکی از خطاهای شناختی است که باعث میشود افراد به اطلاعات و شواهدی توجه کنند که با باورهای قبلیشان همخوانی دارد و نشانه‌هایی که ممکن است این باورها را نقض کنند، نادیده بگیرند. در این حالت، شخص در جستجوی شواهدی است که باور اولیه خود را تایید کند، نه شواهدی که به او کمک کند تصمیم دقیقتری بگیرد. سوگیری تاییدی باعث می‌شود من آدمها را چه خوب، چه بد قضاوت کنم و درگیر آن قضاوت‌م شوم و نتوانم نشانه‌هایی برای نقض آن قضاوت را به خوبی ببینم. مثلاً اگر به این باور برسیم که یکی خیلی باهوش و یا برعکس ناکارآمد است، معمولاً نشانه‌هایی را که این قضاوت را نقض کند، نمی‌بینیم. من قضاوت اولیه‌ام در مورد مشاور خیلی مثبت بود و او را توانمند و کارآمد و متعهد می‌دیدم. حاضر نبودم درصدی به قضاوتم شک کنم.

البته برعکس آن هم وجود دارد. مثلاً اگر من در کار، شخصی را ببینم که ادعای تحصیلات بالا و دانش دارد ولی ناگهان در نوشته‌هایش غلط‌دیگته واضحی (البته نه غلط‌های تایپی) ببینم به سرعت پرونده‌ی او در ذهنم مختومه می‌شود و نمی‌توانم او را فردی مناسب برای کاری بدانم. آنقدر به قضاوتم مطمئن هستم که باز به دنبال شواهدی می‌گردم که به خودم و به دیگرانی که شک دارند هم ثابت کنم دیدید من درست می‌گفتم! این سوگیری تاییدی مرا در گردهمایی می‌اندازد که چشمانم را از دیدن واقعیت منحرف می‌کند.

راهکار درست چیست؟

کاملاً منطقی است که مدیریت درست و تصمیم‌گیریهای سریع، ذهن را به سمت تحلیل و قضاوتگری هدایت کند. این هوشمندی تحلیلی با سرعت بالا ابزار کار من است. من به عنوان یک مدیر، عادت کرده‌ام که سریع شواهد رو بسنجم و در زمان کم تصمیمات موثر بگیرم. اما همین ویژگی را اگر دقت نکنم هم در روابط کاری و هم در روابط بلند مدت و صمیمی می‌تواند آسیب‌زننده باشد.

در مدیریت افراد باید خیلی مراقب باشم که دچار سوگیری تاییدی نشوم. نباید زیادی لنگر به شهودم بیندازم. باید خودم را ملزم بدانم قراردادهای درست و دقیق با اشخاص ببندم که مرا به این تله نیندازد. همیشه سعی کنم هم نکات مثبت را ببینم و هم منفی‌ها را غافلگیر نشوم. در روابط نزدیکم پیدا کردن تعادل بین هوشمندی تحلیلی و هوشمندی عاطفی تنها راهکار من است. در مدیریت، نیاز دارم سریع و منطقی عمل کنم، اما در روابط شخصی، بیشتر به هوشمندی عاطفی نیاز دارم. این هوشمندی عاطفی یعنی اینکه بتوانم احساسات خودم و دیگران را بدون قضاوت سریع بشنوم و درک کنم. این مهارت یعنی اینکه به جای تصمیم‌گیریهای سریع و تحلیلگرانه، بیشتر به صبر، همدلی و پذیرش نیاز دارم. اینکه به طرف مقابل فرصت بدهم به جای قیابله و انکار راه درست را خودش پیدا کند.

سیاستمدار سیاست زده را برنذاشته اند!!!
تعصب سرزمین مادری شان در عمق جانشان موج می‌زند و بخار غیرتشان روی دیگ بخار یوتیلیتی را کم کرده است. آنها نه از آدمهای بی احساس هزاره سوم بلکه از بویلرها یاد گرفته اند که گرما بخش محفل سرد باشند.

موسیقی مورد علاقه شان نرمال کار کردن کمپرسورهاست و هر چه فشار و انرژی کمپرسور نرمال باشد حال آنها خوب است و در غیر اینصورت به هم می‌ریزند... آری آنها زود پیر می‌شوند. برای یک رفت و برگشت گاز از سلیندر تا پیستون هزار توی سازمان‌ها و ادارات را باید طی کنند... و برای رفیع یک مانع باید هزار توی سازمان‌ها را بیمایند. اینجا قسمت ساده ماجرا بود. از سایت که بیرون می‌زند خستگی از سر و رویش می‌بارد، اما گاه آرامش نیست. فشارهای غیرصنعتی و برون سازمانی کم از درون سازمان نیست. فشارهایی که حتی راکتور شرکت هم گاهی توان هدایت و بیهمه آثار مخرب را ندارد.

بر مبلمانی که حاصل محصول بنزن پتروشیمی است لم زده است و در ساختمانی که عایق حرارتی‌اش از بوتان و متانول است. در اوج منطق مختص به خود بر جان نعیف و دیوار کوتاه پتروشیمی می‌تازد و دردناکتر اینکه گاهی آنهاهی از پشت خنجر می‌زنند که بر سر سفره پتروشیمی ارتزاق می‌کنند و آه از نهادش بلند می‌کنند که دستش چپ بی نمک است.

قصه امسال پتروشیمی هم به سر رسید و مردان پتروشیمی بی‌پاکانه و فارغ از ناهربانی‌ها رو به فردایی بهتر و در پی فتح قله‌های سربلندی ایران سرفراز مسیر را در اوج عقلایت و امیدواری می‌پیمایند.

گونی‌های برنج تقلبی و گونی‌های سنگرها!



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

۲ ایران و جهان

بین‌الملل

پیش‌بینی سالی خوش برای طلای جهانی

وال‌استریت انتظار دارد طلا در سال ۲۰۲۵ دوباره بدرخشد. به گزارش ایسنا، تعداد اندکی از سرمایه‌گذاری‌ها در سال ۲۰۲۴ بهتر از طلا عمل کردند، طلا بهترین سال خود را از سال ۲۰۱۰ به پایان می‌رساند و یکی از بزرگ‌ترین سودهای سالانه آن ثبت شده است. کارشناسان طلای وال‌استریت بر این باورند که قیمت‌ها در سال ۲۰۲۵ بالاتر خواهد رفت.

قیمت این فلز گرانبها در سال ۲۰۲۴ با ۲۷ درصد افزایش به ۲۶۱۷ دلار و ۲۰ سنت رسید و این بهتر از رشد ۲۵ درصدی سه‌انپدی ۵۰۰ است و فاصله چندانی با افزایش ۳۱ درصدی شاخص کامپوزیت نزدک ندارد.

قیمت‌های طلا پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا کوردر زد اما از آن زمان تا کنون کاهش یافته است. با این حال، این انتظار می‌رفت. تحلیلگران جی بی مورگان، گلدمن ساکس و سیتی‌گروپ قیمت هدف ۳۰۰۰ دلاری را به اشتراک می‌گذارند. میزان کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو هنوز مشخص نیست، اما سرمایه‌گذاران انتظار کاهش بیشتر در سال ۲۰۲۵ را دارند.

تحلیلگران انتظار دارند که بخشی از ۶.۷ تریلیون دلاری که در صندوق‌های بازار پول نگهداری می‌شود، به صندوق‌های قابل معامله در بورس که دارای طلا هستند، مانند سهام طلای اس پی دی آر، راه پیدا کند، زیرا سرمایه‌گذاران از کاهش بازدهی مایوس شده‌اند.

تحلیلگران گلدمن همچنین اظهار کردند، تحریم‌های روسیه نقطه عطف آشکاری را رقم زد و باعث شد بسیاری از بانک‌های مرکزی بازارهای نوظهور درباره منابع بدون ریسک تجدیدنظر کنند.

طبق اعلام شورای جهانی طلا در نظرسنجی سال ۲۰۲۴ از بانک‌های مرکزی، ۲۹ درصد گفتند که قصد دارند ذخایر طلای خود را در ۱۲ ماه آینده افزایش دهند، که بیشترین میزان از زمان شروع نظرسنجی در سال ۲۰۱۸ است.

رشد ۴ درصدی مهمترین شاخص اقتصادی روسیه

تولید ناخالص داخلی سالانه روسیه در ۱۱ ماه سال ۲۰۲۴ به میزان چهار درصد رشد ثبت کرده است.

وزارت توسعه اقتصادی روسیه در بررسی وضعیت فعلی اقتصاد ملی این کشور اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی سالانه روسیه در ۱۱ ماه سال ۲۰۲۴ به میزان چهار درصد رشد ثبت کرده است.

بر اساس گزارش این وزارتخانه، در ماه نوامبر ۲۰۲۴، رشد تولید ناخالص داخلی ۳.۶ درصد پس از ۳.۲ درصد ثبت شده در ماه قبل بود. به‌طور کلی، برای ۱۱ ماه سال ۲۰۲۴، رشد تولید ناخالص داخلی به میزان چهار درصد بود.

تولید ناخالص داخلی روسیه تا پایان سال ۲۰۲۳ به میزان ۳.۶ درصد رشد کرد و پیش از این، الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه گفت که این رقم می‌تواند تا پایان سال ۲۰۲۴ حدود چهار درصد باشد.

بر اساس آمار وزارت توسعه اقتصادی روسیه، تولید ناخالص داخلی در ماه‌های اکتبر و سپتامبر ۳.۲ درصد، در ماه آگوست ۲.۶ درصد، در ماه جولای ۳.۵ درصد، در ماه ژوئن ۳.۲ درصد، در ماه مه ۴ آوریل درصد، در ماه آوریل ۴.۶ درصد، در ماه مارس ۴.۲ درصد، در ماه فوریه ۷.۶ درصد و در ماه ژانویه ۴.۸ درصد رشد داشته است.

همچنین بر اساس این آمار رشد فصلی تعدیل شده ماهانه در ماه نوامبر ۰.۰ درصد و در ماه اکتبر ۰.۱ درصد بوده است.

افزایش بی‌خانمانی در آمریکا

وزارت مسکن آمریکا اعلام کرده که بی‌خانمانی در این کشور ۱۸ درصد کرده که رقمی بی‌سابقه‌ای است. بی‌خانمانی در آمریکا در سال گذشته با رشد بی‌سابقه ۱۸ درصدی روبه‌رو شده است؛ این را وزارت مسکن و توسعه شهری آمریکا اعلام کرده است. روتنر نوشته است، قیمت پیش‌اندازه بالای مسکن (مسکن غیرقابل‌پرداخت)، تورم بالا، نژادپرستی سیستماتیک، بیلابی طبیعی و افزایش مهاجرت دلایل این افزایش عنوان شده است. مشکل بی‌خانمانی در آمریکا رو به وخامت است و نواحی گروهای سنتی‌اشدنه‌اند، به‌طوریکه تعداد آنها با رشد ۳۳ درصدی به ۱۵۰ هزار نفر رسیده است. افراد سیاهپوست که ۱۲ درصد از کل جمعیت ایالات متحده و ۲۱ درصد از جمعیت فقیر کشور را تشکیل می‌دهند، ۳۲ درصد از کل افراد بی‌خانمان را به خود اختصاص داده‌اند.

۲۳ نفر از هر ۱۰ هزار نفر در آمریکا در پناهگاه‌های اضطراری، مکان‌های امن، برنامه‌های مسکن انتقالی یا در مکان‌های بدون سرپناه به‌سر می‌مانند. لذا اعداد اعلامی باتوجه‌به شرایط و درصدی به ۱۵۰ هزار نفر رسیده است. افزایش جمعیت ۱۲ درصد از کل جمعیت ایالات متحده و ۲۱ درصد از جمعیت فقیر کشور را تشکیل می‌دهند، ۳۲ درصد از کل افراد بی‌خانمان را به خود اختصاص داده‌اند.

بحران سیاسی در کره جنوبی؛ آرزو و اقتصاد در معرض خطر

ادامه بحران سیاسی در کره جنوبی پس از برکناری رئیس‌جمهور و جانشین موقت او، آرزو و اقتصاد این کشور را تهدید می‌کند. به گزارش بازار، تشدید بحران سیاسی در کره جنوبی، پول محلی و اعتماد به اقتصاد را به ویژه پس از برکناری رئیس‌جمهور و جانشین موقت او تهدید می‌کند.
وین کره به پایین‌ترین سطح خود در سال ۲۰۰۹ سقوط کرد و از زمان تلاش رئیس‌جمهور یون سوک یول برای اعمال حکومت نظامی در ابتدای دسامبر امسال، کاهش تقریباً مداوم را ثبت کرده است.

اگرچه تلاش برای برقراری حکومت نظامی شکست خورد، اما کشور را شوکه کرد و در یک بحران شدید سیاسی فرو برد. بر اساس داده‌های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، اعتماد کسب و کار و مصرف‌کنندگان در چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا بزرگترین ضربه خود را از آغاز همه‌گیری کرونا متحمل شده است. شایان ذکر است که پارلمان در ۱۴ دسامبر به استیفیاج رئیس‌جمهور یون سوک یول که حکومت نظامی را وضع کرده و نیروهای نظامی را به مجلس نمایندگان فرستاده بود، رأی مثبت داد و چند ساعت بعد تصمیم خود را پس گرفت.

سنزشت یون سینگگی به تصمیم مود انتظار دادگاه قانون اساسی دارد که باید حداکثر ظرف مدت ۶ ماه تصمیم برکناری را عمده حذف او را تأیید کند.

مسکن حمایتی؛ ناکامی در حمایت از قشر آسیب‌پذیر

عصراققتصاد - بحران مسکن در کشور به یکی از چالش‌های اجتماعی و اقتصادی تبدیل شده و افراد با درآمد کم به خاطر افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن و اجاره، در شرایط دشواری بسر می‌برند. به‌منظور رفع این معضل، دولت‌ها در سال‌های اخیر اقدام به راه‌اندازی طرح مسکن حمایتی کرده‌اند، اما واقعیت‌های تلخی حاکی از ناکامی این طرح در پاسخگویی به نیازهای واقعی قشر آسیب‌پذیر است.

به گزارش عصراققتصاد، در سال‌های اخیر، بازار مسکن کشور به شدت دستخوش تغییرات قرار گرفته است. نوسانات قیمت‌ها، عدم ثبات اقتصادی و دیگر عوامل اجتماعی، موجب شده‌اند تا قشر کم‌درآمد تحت فشار قرار بگیرد. براساس آمارها، متوسط قیمت مسکن در چند سال اخیر چندین برابر شده و این در حالی است که حقوق و درآمد اقشار کم‌درآمد افزایش چندانی نداشته است.

از سال ۱۳۹۹، دولت با راه‌اندازی “نهضت ملی مسکن” تلاش کرده تا به مشکلات مربوط به مسکن پاسخ دهد. هدف این طرح، ساخت و تأمین مسکن برای قشر آسیب‌پذیر و کم‌درآمد بود. تا کنون دولت مدعی شده که چندین میلیون واحد مسکونی در این قالب ساخته خواهد شد. با این حال، وعده‌های مطرح‌شده، به‌مدت در عمل به نتیجه مثبت منتهی شده است.

صادق، وزیر راه و شهرسازی، روزگذشته با اشاره به ادامه اجرای طرح‌های مسکن حمایتی، تأکید کرد که دولت با تمام قوا در راستای خدمت به جامعه کم‌درآمد و آسیب‌دیده از این بحران در تلاش است و مسکن حمایتی “متوقف نشده است.” او اعلام کرد: “همچنان در تلاش هستیم تا افراد کم‌درآمد بتوانند به مسکن دسترسی پیدا کنند و برنامه‌های فعلی با جدیت ادامه دارد.” اما سوال اصلی این است که آیا این وعده‌ها واقعاً عملی خواهند شد؟

در پاسخ به این سوال، سید کریم معصومی

خسروآبادی، نماینده مجلس، با انتقاد از عملکرد دولت، به لزوم تغییر ساختار و محتوی طرح‌های موجود تأکید دارند و بر این باورند که همچنان نمی‌توانند به رفع نیازهای واقعی پاسخ دهند.

متناسب نبودن قیمت مسکن و درآمد افراد

طبق گزارش‌های منتشرشده، متوسط قیمت مسکن به ویژه در کلان‌شهرها به شدت افزایش یافته و به رکوردهای بالایی رسیده است. به‌عنوان مثال، در تهران، متوسط قیمت یک متر مربع مسکن به حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان رسیده است، در حالی که متوسط حقوق یک کارگر به حدود ۱۵ میلیون تومان در ماه می‌رسد. این فاصله قیمتی به وضوح نشان‌دهنده عدم تناسب بین درآمد خانوارها و هزینه‌های مسکن است.

یکی دیگر از مشکلات جدی در طرح‌های مسکن حمایتی، فقدان نظارت کافی بر اجرای پروژه‌ها و تخصیص منابع است. بر اساس

بررسی بودجه «سازمان بنادر و دریانوردی» و «شرکت راه آهن» در دیوان محاسبات

عصراققتصاد- جلسه بررسی و تحلیل بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴ «سازمان بنادر و دریانوردی» و «شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران» در دیوان محاسبات کشور برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور جلسه بررسی و تحلیل بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴ «سازمان بنادر و دریانوردی» و «شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران» در اجرای تبصره ۵ ماده ۱۹۸ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با حضور دادستان، معاون فنی و حسابرسانی امور اقتصادی و زیربنایی، معاون مجلس و امور استان های دیوان محاسبات و همچنین نمایندگان از سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی در این نهاد نظارتی برگزار شد.
مردمانی در راستای کنترل امور اقتصادی و زیربنایی در این نهاد نظارتی، مهمترین نقاط ضعف در فرآیند بودجه ریزی سازمان ها و شرکت ها را عدم تصویب بودجه پیشنهادی توسط مجامع عمومی و همچنین عدم پیش بینی قیمت تمام شده کالا و خدمات منطبق با بخشنامه های صادره از سوی سازمان برنامه و بودجه برشمرد و تأکید کرد: احصای دقیق درآمدها و هزینه های عملیاتی و غیرعملیاتی و همچنین ملحوظ داشتن هزینه های ناشی از تحریم ها و دعاوی حقوقی، از جمله مهمترین مواردی است که به منظور نیل به بودجه ریزی صحیح و کاربندی، ضرورت دارند.
بروزراه با بیان اینکه وقتی از شناسایی دارایی ها و بدهی ها سخن می گوئیم، باید نتایج و اثرات آن به وضوح در درآمدها و هزینه ها قابل مشاهده باشد، اظهار داشت: توجه به سیاست های دریا محور، برنامه ریزی در راستای کنترل امور داخلی بنادر و همچنین پیگیری مطالبات سنوات پیشین، از جمله مواردی است که باید در بودجه پیشنهادی سازمان بنادر و دریانوردی گنجانده شده و تلاشی مضاعف در جهت تحقق آنها صورت پذیرد.
معاون فنی و حسابرسانی دیوان محاسبات همچنین در جلسه با مسئولان و دست اندرکاران شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اینکه یکی از نقاط آسیب زا در این شرکت، تعویض سیستم نرم افزار فروش بلیت مسافربری بوده است، افزود: تغییرات ناگهانی در سیستم خرید و فروش بلیت، افزون بر اینکه ناراضایتی مسافران و شهروندان را در پی خواهد داشت، هزینه های زیادی را نیز بر شرکت تحمیل خواهد کرد.



در سلب روزنامه بخوابید

گزارش‌های رسمی، در بسیاری از پروژه‌ها، منابع مالی به درستی به اقشار نیازمند اختصاص نیافته و فساد این باورند که همچنان نمی‌توانند به رفع نیازهای واقعی پاسخ دهند.

درآمد افراد
متناسب نبودن قیمت مسکن و

طبق گزارش‌های منتشرشده، متوسط قیمت مسکن به ویژه در کلان‌شهرها به شدت افزایش یافته و به رکوردهای بالایی رسیده است. به‌عنوان مثال، در تهران، متوسط قیمت یک متر مربع مسکن به حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان رسیده است، در حالی که متوسط حقوق یک کارگر به حدود ۱۵ میلیون تومان در ماه می‌رسد. این فاصله قیمتی به وضوح نشان‌دهنده عدم تناسب بین درآمد خانوارها و هزینه‌های مسکن است.

یکی دیگر از مشکلات جدی در طرح‌های مسکن حمایتی، فقدان نظارت کافی بر اجرای پروژه‌ها و تخصیص منابع است. بر اساس

تورم به کمترین میزان در ۵۰ ماه گذشته رسید

عصراققتصاد - طبق اعلام بانک مرکزی، در آذرماه سال ۱۴۰۳ تورم دوازده ماهه شاخص بهای مصرف‌کننده به کمترین میزان در ۵۰ ماه گذشته رسید. انتشار آمار تورم (مصرف‌کننده) بانک مرکزی بصورت ماهانه که از اذر ۹۷ به دستور روحانی رئیس‌جمهور وقت، متوقف شد از روزگذشته(یکشنبه ۹ دی ماه) از سر گرفته شد و طبق اعلام رسمی بانک مرکزی، در آذرماه سال ۱۴۰۳ تورم دوازده ماهه شاخص بهای مصرف‌کننده به کمترین میزان در ۵۰ ماه گذشته و تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز به کمترین میزان در ۵۳ ماه گذشته رسیده است. بر اساس آخرین آمار، تورم ماهانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ در آذرماه به ۱٫۷ درصد رسید که این میزان نسبت به آبان‌ماه معادل ۱٫۳ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد.

لازم به ذکر است تورم ماهانه آذرماه کمترین میزان تورم ماهانه شاخص کل از ابتدای سال ۱۳۰۰ تاکنون بود. هم‌راستا با کاهش تورم ماهانه، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی نیز با ثبت تورم ۳۳/۸ درصد در آذرماه سال جاری به کمترین سطح خود در پنجاه و چهار ماه اخیر(از تیر سال ۱۳۹۹) رسید. تورم دوازده‌ماهه منتهی به آذرماه ۱۴۰۳ نیز در ادامه روند کاهشی خود با ۱٫۰ واحد درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۳۶/۳ درصد رسید که بعد از گذشت ۵۰ ماه از آبان سال ۱۳۹۹) به کمترین میزان خود رسیده است.

همچنین بر اساس آخرین آمار، تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در آذرماه سال جاری بر اساس سال پایه ۱۴۰۰ به ۰٫۳ واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل ۲/۸ درصد رسید. تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز با ۰٫۶ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۲۵/۹ درصد در آذرماه سال جاری رسید که این رقم کمترین میزان در طول ۵۵ ماه گذشته (از خرداد سال ۱۳۹۹) می باشد.

جوابیه وزارت اقتصاد به عصر اقتصاد

پولی و بانکی بانک مرکزی، منابع مالی مورد نیاز را در خصوص تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی سال ۱۴۰۳ بیان کرده و مدیرکل وقت دفتر آینده‌پژوهی، مل‌سازنی و مدیریت اطلاعات اقتصادی این معاونت، منابع مالی مورد نیاز به‌منظور تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در طول سال‌های برنامه هفتم را مطرح کرده است.
توضیح عصر اقتصاد
ضمن تقدیر و تشکر آن مرکز محترم در ارائه

طرف آذربایجانی قرار گرفت.
در طرف توافق کردند تلاش نمایند تا بیشترین تعداد پذیرش کامیون در روز انجام شود. طرف ایرانی پیشنهاد داد به منظور تسهیل و تسریع در ترخیص کالاها به سمت نخجوان انتقال و تلاش برای پذیرش بیشتر تعداد کامیون در انتظار خروج تأکید و بر تسهیل گذر مرزی و روان سازی تردد توافق شد.
با توجه بر مشکل ایجاد شده در تبادل الکترونیکی داده‌ها و تغییر پلتفرم سامانه گمرکی طرف ایرانی و همچنین مکاتبه رسمی برای معرفی نمایندگان دفتر فناوری گمرک ایران، طرف ایرانی از طرف شد متقابلا طرف آزی نیز نمایندگان فناوری خود را معرفی و برای برقراری شرایط لازم جهت تبادل الکترونیکی داده ها، جلسات متوالی مجازی و در صورت لزوم حضوری بین نمایندگان گمرکات با هماهنگی دفاتر بین‌الملل دو طرف برگزار شود.
میتنه دولتی گمرک جمهوری آذربایجان، در مذاارتی، توافقاتی در ۱۱ بند را تفاهم کردند که پس از امضای نهایی آن، توسط گمرکات مرزی مسافران تردد از مرز بیله‌سوار بین دو کشور در روز با هدف تأمین راه‌فاح مسافران، مورد پذیرش

در سلب روزنامه بخوابید

دوشنبه۱۰دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۳۶.

داخلی

مصوبه افزایش عوارض ۵ آزادراه دولتی اصلاح شد

عصراققتصاد - شورای اقتصاد با اصلاح مصوبه افزایش عوارض ۵ آزادراه دولتی کشور ضمن ابلاغ اجرائی این مصوبه از اول بهمن ۱۴۰۳، برای شرایط خاص تخفیف ۱۵ تا ۳۰ درصدی در نظر گرفت.

طبق مصوبه افزایش عوارض ۵ آزادراه دولتی کشور، از ابتدای بهمن ماه عوارض آزادراه تهران - قم رفت و برگشت ۱۵ هزار تومان، آزادراه کرج-قزوین ۱۵ هزار تومان، آزادراه بندرعباس-شهید رجایی ۸۵۰۰ تهران-ساوه ۲۰ هزار تومان مصوب شد.

همچنین به منظور مساعدت به کاربران دائمی آزادراه‌های مذکور، خودروهای سواری شخصی با مجموع تردد رفت و برگشت بیش از ۲۰ بار یا بیش از ۴۰ بار در یک ماه، به ترتیب مشمول ۱۵ و ۳۰ درصد تخفیف می شوند.

خودروهای حمل و نقل با پلاک عمومی هم مشمول ۲۰ درصد تخفیف در نرخ عوارض فوق خواهند شد.

وزیر صمت به مجلس می رود

عصراققتصاد - وزیر صمت جهت ارائه گزارش درباره نحوه تخصیص ارز مورد نیاز بخش صنعت و معدن و پاسخگویی به سوالات نمایندگان، سه شنبه به مجلس می رود.

کمیسیون صنایع و معادن مجلس سه شنبه ۱۱) دی ماه) میزبان محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت خواهد بود تا وی به سوال برخی از نمایندگان پاسخ دهد.

دعوت از اتابک جهت ارائه گزارش در خصوص نحوه تخصیص ارز مورد نیاز بخش صنعت و معدن و پاسخگویی به سوالات نمایندگان فتح اله توسلی نماینده بهار و کبودرآهنگ (دو قفره)، عبدالجلال ایری یکی از حقوق اصلی انسانی است و دولت‌ها باید به‌جای وعده‌های توخالی، واقعاً به رفع این معضل بپردازند.

همچنین امروز دوشنبه (۱۰ دی ماه) جلسه کمیته رفع موانع تولید به منظور بررسی موضوعات ارجاعی با حضور مسئولان دستگاه‌های اجرایی ذیربط و سه شنبه (۱۱ دی ماه) جلسه بررسی موضوع تولید و عرضه قیر کشور با حضور مسئولان دستگاه‌های اجرایی ذیربط در این کمیته برگزار خواهد شد.

۲ اشتباه محاسباتی

در تعیین تعرفه های پزشکی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، دو اشتباه مسئولان تصمیم گیر در ۱۵ سال گذشته را عامل بروز مشکلات در حوزه سلامت کشور دانست و در همین رابطه، توضیحاتی داد.

محمد رئیس زاده، در گفتگو با مهر، به موضوع تعیین تعرفه‌های پزشکی اشاره کرد و گفت: تعرفه‌های ۱۴۰۴، دو ماه پیش بدون لحاظ نظر سازمان نظام پزشکی، در شورای عالی بیمه سلامت مورد بررسی و یک عدد تعیین شد و در نهایت برای تأیید و تصویب، به سازمان برنامه و بودجه رفت و از آنجا هم باید برای تصویب به هیئت دولت برود.

وی افزود: الان در مرحله تأیید تعرفه‌ها هستیم و بر همین اساس، رازرنی‌های فشرده‌ای با مسئولان سازمان برنامه و بودجه از طرف سازمان نظام پزشکی، وزارت بهداشت و همچنین، نشست‌های مشترک برگزار شده است.

رئیس زاده با اشاره به شرایط حوزه سلامت کشور، از سازمان برنامه و بودجه خواست که عدد پیشنهادی شورای عالی بیمه سلامت را بدون دستکاری به هیئت دولت ارجاع بدهند و ادامه داد: در همین راستا، بنده نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشتم و طرح موضوع کردم و دکتر پزشکیان نیز به آقای پورمحمدی دستور داد این موضوع رعایت شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران تأکید کرد: متأسفانه دو پیش‌فرض غلط در ۱۵ سال اخیر، باعث شده در حق جامعه پزشکی ظلم شود.

وی در توضیح این دو پیش‌فرض غلط، افزود: اولاً، مسئولین تصمیم‌گیر مدعی بوده‌اند که وضع پزشکان خوب است و تعرفه‌ها نباید افزایش یابد و دوم، اینکه تعرفه‌ها را معادل دستمزد و حقوق جامعه پزشکی در نظر گرفته‌اند.

رئیس زاده، با انتقاد از چنین اشتباه محاسباتی در ۱۵ سال گذشته که باعث شده مشکلات عدیده ای در نظام سلامت کشور ایجاد شود، گفت: اگر الان شاهد افزایش پرداختی از جیب بیمار هستیم، دریافتی‌های نامتعارف‌ترافتق می‌افتد، کادر درمان دست به مهاجرت می‌زند و شاهد کاهش کیفیت خدمات سلامت هستیم؛ همه اینها ناشی از همین اشتباه محاسباتی مسئولین تصمیم‌گیر در ۱۵ سال گذشته بوده است.

وی ادامه داد: آن چیزی که مربوط به حق و حقوق جامعه پزشکی از تعرفه‌ها است، جز حرفه‌ای و ویزیت و تورم و بقیه اجزای تعرفه مربوط به عناصر غیر دستمزد است و مهم است؛ به طوری که کمتر از ۹ درصد تعرفه مربوط به دستمزد و حقوق جامعه پزشکی می‌شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در توضیح بیشتر در تعیین تعرفه‌ها و سهم جامعه پزشکی از تعرفه‌ها، گفت: در سال ۹۰، جز حرفه‌ای حق الزحمه پزشک ۳۶ هزار تومان بود و این عدد در سال ۱۴۰۳ به ۱۰۱ هزار تومان رسید. یعنی اینکه در ۱۴ سال گذشته کمتر از ۳ برابر رشد داشته است، در حالی که حداقل حقوق کارگر در این مدت، ۲۳ برابر شده است. در واقع، میزان افزایش حق و حقوق جامعه پزشکی در این ۱۴ سال، یک هفتم حداقل حقوق کارگر رشد کرده است.

رئیس زاده افزود: آنچه را جامعه پزشکی از رئیس‌جمهور پزشکیان انتظار دارد، این است که برای کاهش پرداختی از جیب مردم، ماندگاری پزشکان و کاهش دریافتی‌های نامتعارف، مصوبه شورای عالی بیمه سلامت بدون دستکاری، از سازمان برنامه و بودجه بیرون بیايد و به تصویب هیئت دولت برسد.

خودرو ۷.۲ میلیارد دلار ارز گرفت

عصراققتصاد - از ابتدای سال تا ۸ دی ماه صنایع حمل و نقل و خودرو ۷ میلیارد و ۲۵۳ میلیون دلار ارز دریافت کرده است. بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۸ دی ماه سال جاری، بیش از ۵۲ میلیارد و ۴۸۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین کرده است. در این بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۰ میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار ارز تخصیص یافته که بیانگر سهم ۷۷ درصدی از کل ارز تخصیص یافته به واردات است.

بر این اساس میزان ارز تأمین برای گروه‌های «صنایع حمل‌ونقل و خودرو» ۷ میلیارد و ۲۵۳ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» ۴ میلیارد و ۸۳۸ میلیون دلار، «صنایع معدنی» ۴ میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» ۴ میلیارد و ۲۴۰ میلیون دلار و «صنایع شیمیایی و پلیمری» ۴ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار بوده است.

همچنین «منسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۵۵۱ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۳ میلیارد و ۹۸۸ میلیون دلار تا پایان روز هشتم دی‌ماه سال جاری بوده است.

تراز تجاری منفی ۷.۷ میلیارد دلار شد

عصراققتصاد - طی ۹ ماهه سال جاری تراز تجاری کشور منفی ۷ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار شده و همچنین گردش تجاری ایران تنها ۷ یا کشور بوده است.

بر اساس آماری که گمرک ایران منتشر کرد مشخص شد طی ۹ ماهه سال جاری میزان صادرات غیرنفتی ۱۱۶ میلیون و ۳۴۸ هزار تن به ارزش ۴۳ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار و میزان واردات (با احتساب شمش طلا) ۷ میلیون و ۹۴۱ هزار تن به ارزش ۵۰ میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار بوده که نشان می‌دهد تراز تجاری به صورت محسوسی منفی شده و به منفی ۷ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار رسیده است.

همچنین ارزیابی مقاصد و کالاهای صادراتی در این مدت نشان می‌دهد که مانند سالهای گذشته همچنان ۷ کشور نخست خریدار کالای ایران کشورهای چین، عراق، امارات‌متحده‌عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند هستند و نکته جالب‌تر در مورد کالاهای عمده صادراتی است که همچون گذشته اقم‌ خام و نیمه خام از جمله پرویان‌مایع‌شده، متانول و گاز طبیعی مایع‌شده در صدر صادرات قرار دارند. این ۷ کشور در مجموع ۸۲.۴ درصد از وزن و ۸۲.۸۵ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص دادند.

بیشترین میزان کالاهای وارداتی به کشورمان در ۹ ماهه امسال از کشورهای امارات متحده عربی با ۱۵.۳ میلیارد دلار، چین با ۱۳ میلیارد دلار، ترکیه ۸.۹ میلیارد دلار، آلمان ۱.۸ میلیارد دلار، هند با ۱.۱ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه ۱.۱ میلیارد دلار و هنگ‌کنگ با یک میلیارد دلار بوده است.

طلا به اشکال خام با ۵.۶ میلیارد دلار، ذرت دامی با ۲.۱ میلیارد دلار و گوشت‌های تلقن هوشمند با ۱.۷ میلیارد دلار ۳ قلم عمده کالای وارداتی در ۹ ماهه امسال بودند. در مجموع ۷۵ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل واردات کشور در این مدت از کشور مذکور بوده است.

دستکاری لایحه تجارت؛ به سوی بهبود یا بحران؟!!



در سایت روزنامه بصوابیت

حمایت از بخش خصوصی عمل کند اما نسخه مصوب مجلس، با لایحه اولیه دولت تفاوت‌های عمده‌ای دارد که نگرانی‌های فراوانی را میان دستگاه‌های اجرایی، فعالان اقتصادی و اصحاب حوزه کسب‌وکار ایجاد کرده است.

بر اساس این لایحه، تمامی قوانین و مقررات مربوط به حوزه تجارت به‌طور کلی لغو شده و قانون جدید با ۱۳۴۳ ماده جایگزین آن می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی تأکید کرده است که این تغییر گسترده، از روز نخست اجرای قانون، دستگاه‌های اجرایی، دادگاه‌ها و فعالان اقتصادی را با ابهامات فراوان روبه‌رو خواهد کرد. وی در همین خصوص در نامه خود به معاون اول رئیس جمهور تصریح کرده و گفته است: اجرای قانون جدید از نقطه صفر آغاز می‌شود و این تغییرات روبه‌رو در شرایط فعلی، نظم حقوقی و اقتصادی کشور را مختل می‌کند. ثبات قوانین اقتصادی از الزامات تحقق رونق اقتصادی است و چنین تغییراتی پیامدهای زیانباری برای کشور خواهد داشت.

در نامه به معاون اول رئیس‌جمهور، به درخواست‌های قبلی برای استرداد این لایحه نیز اشاره شده است. در سال ۱۳۹۳، دولت وقت به دلیل تفاوت‌های اساسی میان

مخالفت مجمع تشخیص مصلحت

با کاهش تعرفه واردات خودرو



عصراققتصاد - هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با مصوبه مجلس درباره کاهش تعرفه واردات خودرو مخالفت کرد.

براساس قانون نظارت بر فعالیت مجلس، مصوبات مجلس شورای اسلامی باید با سیاست‌های کلی ابلاغی که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده است، انطباق داشته باشد. وظیفه بررسی این انطباق بر عهده هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد. این هیئت در جلسات خود، مصوبات مجلس را بررسی می‌کند تا با سیاست‌های کلان نظام مغایرت نداشته باشند. تصمیم نهایی درباره مصوبات شورای اسلامی برعهده این هیئت قرار دارد.

هیئت‌عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جریان بررسی لایحه کاهش تعرفه واردات خودرو، ۴ مورد را مغایر با سیاست‌های کلان نظام تشخیص داد. این ۴ مورد شامل افزایش تخصیص ارز برای واردات خودرو و کاهش حقوق گمرکی واردات قطعات می‌شوند. اکنون این لایحه بار دیگر به مجلس بازگردانده می‌شود تا موارد مغایر با سیاست‌های کلان نظام، اصلاح شوند. جلسه فوق‌العاده هیئت عالی نظارت برای بررسی بودجه ۱۴۰۴ سه‌شنبه، ۱۱ دی ۱۴۰۳، نیز برگزار خواهد شد.

تعرفه واردات خودرو همچنان ۸۰ درصد باقی خواهد ماند

۲۱ آذر ۱۴۰۳، مجلس تعرفه واردات خودرو به کشور در سال ۱۴۰۴ را کاهش داد. این تعرفه حدود ۸۰ درصد بود که براساس پیشنهاد نمایندگان مجلس، در بودجه سال ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد کاهش پیدا می‌کرد. همچنین در بخش دیگری از مصوبه مجلس، بانک مرکزی مکلف شده بود تا ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون پیورو ارز برای واردات خودروهای سواری نو و کارکرده اختصاص دهد. نمایندگان مجلس این طرح را پاسخی به نواوری نداشتن خودروسازان داخلی باوجود حمایت‌های گسترده از آنها اعلام کردند. پس از مخالفت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با کاهش تعرفه واردات خودرو، نرخ این تعرفه به حالت قبل بازخواهد گشت؛ بنابراین سال ۱۴۰۴ نیز تعرفه ورود خودروهای جدید حدود ۸۰ درصد باقی خواهد ماند.

جزئیات لایحه جدید تجارت

اما به گفته مسئولان، لایحه جدید تجارت با هدف بهبود شرایط کسب‌وکار و برطرف کردن موانع موجود طراحی شده است. این لایحه شامل بخش‌های مختلفی است که هر کدام در نحوی در روند تجارت و فعالیت‌های اقتصادی تأثیرگذار خواهند بود. بر اساس این لایحه، فرآیند ثبت‌نام و تأسیس شرکت‌ها تسهیل می‌شود. حذف مراحل زائد و کاهش زمان مورد نیاز برای ثبت‌نام می‌تواند به فعالیت‌های تجاری سرعت ببخشد. همچنین لایحه جدید به‌دنبال تقویت حقوق فعالان اقتصادی و تأمین امنیت سرمایه‌گذاری‌ها است. این موضوع به جذب سرمایه‌گذاران به کشور کمک خواهد کرد و اعتماد را در جامعه تجاری تقویت می‌کند. از سوی دیگر برنامه‌هایی در این لایحه برای تخصیص تسهیلات ویژه به فعالان اقتصادی بخش خصوصی در نظر گرفته شده است. این تسهیلات شامل وام‌های کم‌بهره، کاهش مالیات برای واحدهای تولیدی و تسهیلات دیگر است.

همچنین یکی از اهداف کلیدی این لایحه، حمایت از محصولات داخلی و مصرف‌کنندگان داخلی از طریق وضع قوانین و مقرراتی است که محصولات خارجی را در بازار ایران با هزینه‌های بالاتری مواجه کند. واکنش فعالان اقتصادی به لایحه

در کل، اتاق بازرگانی ایران با استقبال از این لایحه، بر لزوم به مشورت گرفتن از فعالان اقتصادی و بخش خصوصی تأکید کرده و خواستار اصلاحات بیشتر در این زمینه شده است. چندی پیش رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست خبری در این باره گفت: "لایحه جدید تجاری، در صورت اجرایی شدن، می‌تواند به‌عنوان محرکه‌ای برای توسعه اقتصادی عمل کند، اما نیازمند پایش و نظارت دقیق بر روی روند اجرایی آن هستیم".

با این حال، برخی از فعالان اقتصادی

نگرانی‌هایی نسبت به مشکلات اجرایی این لایحه و عدم انطباق آن با شرایط واقعی بازار دارند. برخی از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که ممکن است این لایحه به‌تنهایی نتواند مشکلات عمیق‌تر اقتصاد کشور را حل کند و نیازمند برنامه‌های جامع‌تری است که شامل رفع موانع زیرساختی و اداری باشد.

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان

شماره ثبت: ۷۴۷۱ شناسه ملی: ۱۰۱۰۰۳۳۴۷۵۶

بدینوسیله از تمامی اعضای محترم اتاق مشترک دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده اتاق مشترک ایران و ارمنستان که در ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ با رعایت کلیه تشریفات قانونی در محل اتاق مشترک واقع در تهرانپارس ابتدای جاده دماوند سازمان آب پایین تر از خیابان پنجم شیدایی پلاک ۱۲ برگزار میشود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

تصویب اساسنامه، شورای عالی نظارت مصوب ۱۳۹۷

هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتاق مشترک

بازرگانی ایران و ارمنستان

شماره ثبت: ۷۴۷۱ شناسه ملی: ۱۰۱۰۰۳۳۴۷۵۶

بدینوسیله از تمامی اعضای محترم اتاق مشترک دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اتاق مشترک ایران و ارمنستان که در ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ با رعایت کلیه تشریفات قانونی در محل اتاق مشترک واقع در تهرانپارس ابتدای جاده دماوند سازمان آب پایین تر از خیابان پنجم شیدایی پلاک ۱۲ برگزار میشود حضور بهم رسانند.

اعضای محترمی که در خواست نامزدی هیات مدیره این اتاق مشترک را دارند، لطفا حداقل ۱۰ روز قبل از برگزاری مجمع اصل در خواست و مستندات مربوطه را به صورت کتبی به دبیر خانه اتاق مشترک ایران و ارمنستان تحویل نمایند.

دستور کار جلسه:

۱. استماع گزارش عملکرد هیات مدیره منتهی به سالهای ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و تصویب آن
۲. استماع گزارش صورتهای مالی، ترازنامه و بازرس منتهی به سالهای مالی ۱۳۹۹/۱۲/۲۹، ۱۴۰۰/۱۲/۲۹، ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ و تصویب آن
۳. بررسی و تصویب بودجه سالانه
۴. تعیین ورودیه و حق عضویت سالانه اعضا
۵. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۶. انتخاب اعضا هیات مدیره (اصلی و علی البدل)
۷. انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی

نوبت دوم

به شماره SPIC-TPC-03-353



شرکت صنایع پتروشیمی سیلان

شرکت صنایع پتروشیمی سیلان (سهامی خاص) به عنوان مناقصه گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی به یکی از تأمین کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: «کف سازی سوله‌های انبار لاوان شرکت پتروشیمی سیلان»

۲- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

۲.۱. متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ تا ساعت ۱۴:۰۰ به سایت پتروشیمی سیلان به نشانی الکترونیکی www.sabalanpico.com واحد تأمین کنندگان / مناقصات نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲-۲. متقاضیان در صورت اختلال در اینترنت و عدم دسترسی و دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه مندرج در بند ۲.۱، میتوانند پس از تماس با شماره تلفن:

۲۷- ۰۲۱-۸۸۵۶۶۲۰ داخلی ۲۹۷۴، در صورت عدم مانع و رادع قانونی، نماینده خود را بصورت حضوری از ساعت ۸:۳۰ تا پایان وقت اداری به واحد امور حقوقی و قراردادهای پتروشیمی سیلان معرفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

۲.۳. کلیه اطلاع رسانی‌های مناقصه از طریق ایمیل و سایت مناقصات شرکت صنایع پتروشیمی سیلان صورت می‌پذیرد.

۳- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه‌گزاران میبایست برای شرکت در این مناقصه، سپرده شرکت در مناقصه را در وجه شرکت صنایع پتروشیمی سیلان به مبلغ مقطوع ۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و پانصد میلیون ریال) بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا چک تضمین شده بانکی و مورد قبول کارفرما ارائه دهند.

۵- زمان و نحوه تحویل پاکات پیشنهادی: مناقصه‌گزاران میبایست پاکات پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ بصورت حضوری به آدرس استان تهران، شهرک غرب، بلوار دادمان بعد از درختی، بلوار دادمان، خیابان احمد تنگستانی، میلاد دوم، پلاک ۱۶ طبقه چهارم، شرکت صنایع پتروشیمی سیلان، کمیسیون معاملات تحویل نمایند.

تبصره: اسناد ارزیابی کیفی بر اساس فرم استعلام بارگذاری شده در سایت در قالب لوح فشرده (CD یا DVD) بهمراه پاکات فوق ارسال گردد.

۶- مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می‌باشد.

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، میتوانند با شماره تلفن: ۲۷- ۰۲۱-۸۸۵۶۶۲۰ داخلی ۲۹۷۴، تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.sabalanpico.com ملاحظه نمایند.

امور حقوقی و قراردادهای

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

همزمان با ارزیابی (یکپارچه)



شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هشتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	2003096412000051
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای 1403/019 مناقصه شماره 0340145-RB
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقلام درخواستی	خرید VFD واحد های ۱۱۱ و ۱۴۷
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	21,803,000,000 ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	811,258 یورو
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۱۰/۱۷ ساعت ۱۹:۰۰
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) و پاکات الف، ب، ج (رزومه) در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۱۱/۰۱ ساعت ۱۹:۰۰
زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۱۱/۰۲ ساعت ۰۹:۰۰
زمان بازگشایی پیشنهادات فنی در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۱۱/۱۵ ساعت ۰۹:۰۰
زمان بازگشایی پیشنهادات مالی در سامانه ستاد	۱۴۰۳/۱۱/۲۹ ساعت ۰۹:۰۰
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر - شهرستان عسلویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هشتم - ساختمان انبار کالا-طبقه اول -اداره خرید

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی:

WWW.SETADIRAN.IR انجام می‌پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه‌گزاران بایستی

نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه‌گزاران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های 9661-07731319665 تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه آگهی: ۱۸۵۲۸۶۵

تامین سوخت مورد نیاز کشور از شرکت‌های معتبر بین‌المللی

عصراقتصاد- اداره کل روابط عمومی وزارت نفت با انتشار اطلاعیه‌ای درباره اظهارنظر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در فضای رسانه‌ای داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای یافته است توضیحاتی ارائه داد.

در این اطلاعیه آمده است:

درباره مطلبی به نقل از وزیر نفت با این‌ عنوان که روزانه ۹ میلیون لیتر سوخت از قاچاقچیان خریداری می‌شود، ضمن تکذیب این روایت به اطلاع می‌رساند سوخت مورد نیاز کشور از بازارهای جهانی و از شرکت‌ها و تأمین‌کنندگان معتبر بین‌المللی با مشخصات و استانداردهای لازم خریداری و وارد می‌شود که بدیهی است با توجه به شرایط تحریم و امکان سواستفاده دشمنان، امکان بیان جزئیات این عملیات وجود ندارد.»

در این اطلاعیه تأکید شده است: «در سنوات گذشته و در قالب طرح‌هایی همچون رزاق (معیشت مرزنشینیان) ایده‌هایی برای ساماندهی موضوع قاچاق با در نظر داشتن پاره‌ای ملاحظات اقتصادی در مناطق مرزی کشور پیاده‌سازی شده که اشاره وزیر نفت به طرح‌های اجرا شده در گذشته بوده است.

بدون شک دولت چهاردهم در کنار پیاده‌سازی طرح‌های پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، منابع حاصله را با اولویت صرف بهبود رفاه و توسعه مناطق مرزی کشور می‌کند.هم‌اکنون موضوع خرید این سهمیه از تعاونی‌های مرزنشینیان با توجه به نیاز کشور به سوخت، در حد طرح اولیه و در حال مذاکره بوده و هنوز تصمیم نهایی در این باره گرفته نشده است.»

در این اطلاعیه تصریح شده است: «قاچاق سوخت مقوله‌ای است که از سال‌های گذشته وجود داشته و ریشه در اختلاف قیمت بسیار زیاد فرآورده‌های نفتی با کشورهای همسایه دارد و از ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و امنیتی برخوردار است. ورود رئیس جمهوری به این موضوع و طرح این چالش در افکار عمومی نشان‌دهنده آن است که رویکرد دولت چهاردهم در مقابل پدیده قاچاق نه رویکردی نفع‌گالی و کتمان‌گر، بلکه فعالت‌ه و مسئولانه است تا بتوان از اتلاف منابع ملی جلوگیری کرد. از این رو حسب دستور رئیس جمهوری و پیرو نشست‌های برگزار شده در حضور ایشان، دستگاه‌های مختلف مسئول در امر پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت با تعاملی سازنده در حال تدوین و اجرایی کردن برنامه جامع عملیاتی برای مدیریت و به حداقل رساندن آثار سوء ناشی از پدیده قاچاق سوخت هستند.»

بهره برداری از خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس

عصراقتصاد-مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از بهره‌برداری خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس (انشعاب) از خط لوله نفت‌خام گوره -جاسک) با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز خبر داد و گفت که راه‌اندازی خط لوله ۳۰ اینچی انشعابی گوره-جاسک به طول ۳۱۷ کیلومتر نقطه عطفی در تأمین پایدار خوراک پالایشگاه بندرعباس به شمار می‌رود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، محمد صادق عظیمی‌فر، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت، با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه، امکان تثبیت خوراک پالایشگاه به میزان ۳۰۰ه۰۰۰ بشکه در روز فراهم شده است که گامی مؤثر در افزایش بهره‌وری و تولیدات پالایشی کشور می‌باشد.

وی با تأکید بر این که یکی از چالش‌های اصلی تأمین خوراک این پالایشگاه، فرسودگی کشتی‌های نفتکش و تأثیرپذیری از عوامل جوی بود که اغلب منجر به کاهش خوراک و به تبع آن افت تولید محصولات می‌شد، بیان کرد: با بهره‌برداری از این خط لوله، امنیت و استمرار در ارسال خوراک تضمین شده و پس از این وابستگی به حمل‌ونقل دریایی کاهش می‌یابد.

معاون وزیر نفت با اشاره به این که استفاده از خطوط لوله برای انتقال خوراک، تنها ریسک‌های زیست‌محیطی و ایمنی را کاهش می‌دهد، بلکه هزینه‌های حمل‌ونقل را نیز به شکل چشمگیری کاهش می‌دهد. افزود: بر صرفه‌جویی محقق شده ناشی از کاهش هزینه انتقال خوراک با اجرای این پروژه نزدیک به ۸۰ میلیون دلار در سال برآورد شده است.

عظیمی‌فر تأکید کرد: این پروژه نمونه‌ای موفق از هم‌افزایی بین بخش‌های مختلف صنعت نفت بوده و نشان‌دهنده تعهد ما به افزایش پایداری انرژی کشور و توسعه زیرساخت‌های استراتژیک است.

وی بیان کرد: از تلاش شبانه‌روزی همه همکاران و متخصصانی که در تحقق این پروژه نقش‌آفرینی کردند از جمله همکاران شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، پالایش نفت بندرعباس و نیز شرکت ملی نفت ایران، قدردانی کنم؛ راه‌اندازی این خط لوله گام بلندی به منظور تقویت توان داخلی صنعت نفت و پالایش کشور به شمار می‌رود و ما همچنان برآنیم تا با اجرای پروژه‌های زیرساختی مشابه، پایداری و امنیت انرژی کشور را ارتقا دهیم.

نیرو

۵۷ درصد مخازن سدها خالی است

عصراقتصاد - بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ هشتم دی‌ماه از وضعیت سدهای کشور ۱۵ سد زیر ۲۰ درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۳ درصد است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا هشتم دی‌ماه معادل ۴.۷۷ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۵.۰۰ میلیارد مترمکعب بوده ۵ درصد کاهش داشته است.
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۴ درصد افزایش مواجه بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۳۷ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰.۴۵ میلیارد متر مکعب بوده ۹ درصد افزایش یافته است.
همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۳ درصد است.
وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۴ درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به‌طوری که سدهای یچنگانه تهران، ۱۸ درصد، سد زاینده‌رود مسفهان ۱۳ درصد، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب ۱۱ و ۱۱ درصد، سد پانزده خرداد حوضه قهرود ۱۰ درصد، سد استقلال آذربایجان غربی۷ درصد، سد سرنی هرمزگان ۱۴ درصد، سد نهم استان زنجان ۱۵ درصد، سد رودپال داراب استان فارس ۲ درصد، چاه‌نیمه استان سیستان و بلوچستان ۱۴ درصد، سد تنگویی سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد نسا این استان ۱۰ درصد و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی به ترتیب ۷ و ۱۶ درصد آب دارند.
حجم ذخیره سد شیمل و نیان استان هرمزگان نیز صفر درصد است.
همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴۲.۳ میلیارد متر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمت (۶۹.۴ میلیمتر) ۳۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۴۵.۸ میلیمتر) ۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

دوشنبه۱۰دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۳۶.

قدرت‌نمایی انرژی

وزارت نیرو برای دگرگون کردن تولید برق برنامه‌های گوناگونی در نظر گرفته است



دست‌انبردهای تولید برق

آمارها، بالای ۸۰٪ از تولید برق کشور از طریق نیروگاه‌های حرارتی انجام می‌شود. این در حالی است که روند رو به رشد مصرف برق و افزایش جمعیت، فشار بیشتری بر روی این نیروگاه‌ها وارد کرده است. از سوی دیگر، مشکلات زیست‌محیطی ناشی از سوخت‌های فسیلی و انتشار دی‌اکسید کربن نیز موجب نگرانی‌هایی در این زمینه شده است.

به گزارش عصراقتصاد، ایران به‌عنوان یک کشور با منابع غنی انرژی، همواره در تلاش بوده تا ظرفیت‌های تولید برق خود را افزایش دهد. در این راستا، نیروگاه‌های حرارتی به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع تولید برق کشور محسوب می‌شوند. با توجه به نیاز روزافزون به برق و کمبود منابع تجدیدپذیر، وزارت نیرو تصمیم به توسعه و بهینه‌سازی نیروگاه‌های حرارتی گرفته است.

بر اساس اطلاعات منتشر شده، این برنامه شامل طراحی و ساخت نیروگاه‌های جدید، نوسازی و ارتقاء نیروگاه‌های قدیمی؛

بسیاری از نیروگاه‌های حرارتی در ایران با تکنولوژی‌های قدیمی ساخته شده‌اند که کارایی چندانی ندارند. برنامه نوسازی شامل تعویض و به‌روز رسانی تجهیزات، به‌خصوص توربین‌ها و بویلرها، برای افزایش بهره‌وری است.

ساخت نیروگاه‌های جدید: دولت

همچنین افزایش تولید برق از نیروگاه‌های حرارتی به‌معنی استفاده بیشتر از سوخت‌های فسیلی است که به نوبه خود می‌تواند مشکلات زیست‌محیطی و افزایش آلودگی را به همراه داشته باشد. دولت باید راهکارهای مناسبی برای مدیریت آلودگی و اثرات منفی بر سلامت عمومی ارائه دهد.

از سوی دیگر افزایش مصرف انرژی در کشور، به‌ویژه در فصل‌های گرم سال، فشار مضاعفی بر روی شبکه برق و نیروگاه‌ها وارد می‌کند. برای مقابله با این بحران، نیاز به برنامه‌ریزی بلندمدت و فرهنگ‌سازی در مصرف بهینه انرژی است.

اما وزارت نیرو پیش‌بینی کرده است که با اجرای این برنامه، ظرفیت تولید برق کشور به‌صورت چشمگیری افزایش یابد و این افزایش به تأمین نیازهای روزافزون انرژی کشور کمک خواهد کرد.

بررسی دیدگاه‌های کارشناسان

البته کارشناسان انرژی و محیط زیست نسبت به برنامه وزارت نیرو نظرات متفاوتی دارند. بسیاری از آنان بر این باورند که در کنار توسعه نیروگاه‌های حرارتی، وزارت نیرو باید توجه بیشتری به انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک داشته باشد. به گفته سحر تاج‌بخش مسلمان، کارشناس انرژی: "توسعه نیروگاه‌های حرارتی ضروری است، اما نباید فراموش کرد که تغییرات اقلیمی نیازمند مدیریت جدی است و استراتژی‌های ما باید به سمت انرژی‌های پاک‌تر جهت‌گیری شود."

در هر حال برنامه جدید وزارت نیرو برای افزایش تولید برق از نیروگاه‌های حرارتی می‌تواند گام مهمی در راستای رفع چالش‌های انرژی کشور باشد. با این حال،

نیاز است که این برنامه‌ها با رویکردی پایدار در حالی که برنامه وزارت نیرو برای افزایش تولید برق با استفاده از نیروگاه‌های حرارتی بسیار امیدبخش به نظر می‌رسد، اما چالش‌هایی نیز وجود دارد که باید به آن توجه شود. از جمله این که: توسعه و ساخت نیروگاه‌های جدید نیازمند سرمایه‌گذاری کلان است. به گفته کارشناسان، تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای این پروژه‌ها یکی از اصلی‌ترین چالش‌هاست. این امر ممکن است منجر به تأخیر در مراحل اجرایی شود.

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نیروگاه خورشیدی در استان فارس

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

صادرات پتروشیمی بندر امام، از مرز یک میلیون تن گذشت

عصر اقتصاد - پتروشیمی بندر امام به‌عنوان یکی از راهبردی‌ترین واحدهای تولیدی کشور، در ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۳ موفق به صادرات یک میلیون و شش هزار تن محصول به بازارهای بین‌المللی شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد.

به گزارش روابطعمومی پتروشیمی بندر امام، این پتروشیمی از یک سو نیازهای حیاتی بازار داخلی را تأمین می‌کند و از سوی دیگر با صادرات بخشی از تولیدات خود، به تقویت ارزآوری و توسعه اقتصادی کشور در شرایط تحریم کمک مضاعفی می‌کند. همچنین درآمد حاصل از صادرات این مجتمع در سال جاری تاکنون به رقمی بالاتر از ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. این میزان درآمد، نتیجه بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های تولیدی و رویکرد هدفمند در بازارهای بین‌المللی است.

در آذرماه سال جاری، این مجتمع توانست با صادرات ۷۰ هزار تن محصول، ۴۶ میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشته باشد.

شایان ذکر است که در سال گذشته نیز، یعنی سال ۱۴۰۲، پتروشیمی بندر امام موفق به صادرات بیش از یک میلیون تن محصول شد و نقشی کلیدی در تأمین منابع ارزی کشور ایفا کرد.

۱۶ میلیارد دلار ارزآوری پتروشیمی ایران در شرایط تحریم

عصراقتصاد - رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که امسال صنعت پتروشیمی ایران ۶۰ ساله شد، صنعتی که توانسته در شرایط تحریم با حدود ۱۶ میلیارد دلار ارزآوری برای کشور افتخارآفرینی کند.

زینب قیصری ضمن تبریک روز ملی صنعت پتروشیمی اظهار کرد: امروز فرصت مغتنمی برای تجلیل از تلاش‌ها و دستاوردهای کارکنان و مدیران صنعت پتروشیمی کشور است و بنده نیز این روز را به همه فعالان این صنعت بزرگ تبریک می‌گویم.

وی افزود: بدون شک صنعت پتروشیمی پیشران اقتصاد کشور است و نقش کلیدی در تولید ناخالص ملی دارد.

رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مجلس با اشاره به تکالیف برنامه هفتم پیشرفت در حوزه پتروشیمی تصریح کرد: براساس فصل دهم برنامه هفتم پیشرفت به‌منظور جلوگیری از خام‌فروشی و تکمیل و زنجیره ارزش، باید ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی از قریب ۱۰۰ میلیون تن فعلی به مرز ۱۳۲ میلیون تن برسد که این‌ خود نیازمند برنامه‌ریزی مدون و عزم و همت مدیران و متخصصان این صنعت است.

نفت و گاز

بررسی پروژه های مهم شرق کشور در راستای تقویت ظرفیت‌های تولید گاز

عصراقتصاد - وضعیت توسعه میدان گازی توس و ارزیابی عملکرد پروژه‌های مرتبط با آن در راستای تقویت ظرفیت‌های تولید گاز کشور بررسی شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با حضور در منطقه شرق کشور از میدگان گازی توس، دکل ۹۱ فنج، مرکز اندازه گیری CMF، چاه های ۴۷ و ۸۵ خانگیران بازدید کرد و در جلسه ای تخصصی، طرح های تولید و توسعه شرکت نفت و گاز شرق را بررسی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمید بورد، با حضور در منطقه عملیاتی خانگیران و بررسی پروژه های در حال اجرا و طرح های توسعه ای، بر اهمیت افزایش ظرفیت تولید و حفظ پایداری گاز در شرق کشور تأکید کرد.

بورد در ابتدای این بازدید یک روزه به همراه فرخ علیخانی؛ مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز این شرکت و هیات همراه از میدان گازی توس بازدید کردند. این بازدید با هدف بررسی وضعیت توسعه میدان گازی توس و ارزیابی عملکرد پروژه‌های مرتبط با آن در راستای تقویت ظرفیت‌های تولید گاز کشور انجام شد.

بومی‌سازی شیر تویی در شرکت مهندسی و توسعه نفت

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت از ساخته شدن ۹ دستگاه شیر تویی از نوع «Top Entry» سایز ۴۲ اینچ کلاس ۹۰۰ با متربال مقاوم در برابر خوردگی و وزنی بیش از ۳۵ تن برای هر عدد شیر، برای نخستین بار در کشور در پروژه توسعه تلمبه‌خانه غرب کارون و احداث خطوط لوله انتقال نفت میدان‌های غرب کارون خبر داد.

به گزارش شرکت مهندسی و توسعه نفت، نصرالله زارعی با بیان اینکه با اعتماد به توان و دانش ایرانی می‌توان به ظرفیت‌های سازندگان داخلی تکیه کرد، گفت: این نوع شیرهای تویی که از سوی یکی از سازندگان داخلی و با تجربه در حوزه صنعت نفت و گاز در حال ساخت است، قابلیت تعمیر On Site و بدون نیاز به جدا شدن نیز مطرح شده و اگر نتوانیم از منابع فسیلی به‌درستی استفاده کنیم، تهدیدهای بیشتری برای آینده سوخت‌های فسیلی پیش‌بینی می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه برای مقابله با این بحران، به مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع نیاز داریم تا بتوانیم از تهدیدهای پیش‌رو جلوگیری کنیم و آینده‌ای پایدارتر برای کشور رقم بزنیم، تصریح کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های آب‌هوایی، این هفته بارش‌ها آغاز می‌شود و انتظار داریم شرایط جوی سردی را تجربه کنیم، بنابراین لازم است آمادگی‌های لازم را برای مدیریت مصرف انرژی داشته باشیم، از همه شما خواهش می‌کنم با همدلی و همکاری، به سمت حل مشکلات انرژی کشور حرکت و تلاش کنیم از این بحران عبور کنیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، این دستاورد را زیرین دیگری در حوزه داخلی‌سازی کالاهای تخصصی صنعت نفت دانست و اظهار کرد: امیدواریم با بهره‌گیری هرچه بیشتر از ظرفیت‌های سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانیم توسعه پروژه‌ها را با سرعت بیشتری تکمیل کنیم.

دوشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۳
۳۰ دسامبر ۲۰۲۴
۲۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶ .

سال بیستم .
شماره ۸ .
صفحه ۲۰۰۰۰ .
تومان .

گزارش

حمله سایبری به افزونه‌های کروم؛ هکرها در تعقیب داده‌های حساس

مهرین نظری

هکرها با نفوذ به افزونه‌های مرورگر کروم، دسترسی به داده‌های حساس کاربران را هدف گرفته‌اند. گزارش‌ها از تأثیرگذاری این حملات بر شرکت‌هایی مانند Cyberhaven و دیگر ارائه‌دهندگان خدمات امنیتی و هوش مصنوعی حکایت دارند.

خبرگزاری رویترز گزارش داده است که هکرها طی یک سری حملات سایبری گسترده، به چندین شرکت ارائه‌دهنده افزونه مرورگر کروم نفوذ کرده‌اند. این حملات که تاریخ آن به اواسط دسامبر بازمی‌گردد، شرکت‌هایی در حوزه محافظت از داده، هوش مصنوعی و VPN را هدف قرار داده است.

در میان شرکت‌های تحت تأثیر، نام Cyberhaven به چشم می‌خورد که در بیانیه‌ای رسمی، نفوذ هکرها به افزونه کروم خود را تأیید کرده است. این شرکت در بیانیه خود اعلام کرده: "Cyberhaven می‌تواند تأیید کند که یک حمله سایبری تبهکارانه در روز کریسمس افزونه کروم ما را تحت تأثیر قرار داده است."

حمله‌ی هماهنگ و گسترده

به گفته متخصصان امنیت سایبری، این حمله بخشی از یک کارزار گسترده‌تر برای هدف قرار دادن توسعه‌دهندگان افزونه‌های کروم بوده است. Cyberhaven اعلام کرده که در حال همکاری با نیروهای انتظامی فدرال برای بررسی این حمله است. با این حال، جزئیات بیشتری از گستره جغرافیایی این حملات تاکنون منتشر نشده است.

افزونه کروم شرکت Cyberhaven یکی از ابزارهای امنیتی محبوب است که برای نظارت بر جریان داده‌های کاربران و تضمین امنیت اپلیکیشن‌های وب استفاده می‌شود. بر اساس داده‌های فروشگاه افزونه‌های کروم، این افزونه توسط حدود ۴۰۰ هزار مشترک شرکتی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

نفوذ هکرها به داده‌های حساس کاربران

براساس ایمیلی که از سوی شرکت Cyberhaven به مشتریان ارسال شده و توسط پژوهشگر امنیتی "مت جوهانسن" بررسی شده است، هکرها در صبح روز ۲۵ دسامبر با نفوذ به حساب این شرکت، موفق به انتشار یک به‌روزرسانی آلوده شدند. این به‌روزرسانی مخرب، امکان دسترسی هکرها به داده‌های حساس کاربران، از جمله توکن‌های دوره و کوکی‌ها، را فراهم کرده است.

این داده‌ها به هکرها اجازه می‌دهد که بدون نیاز به رمز عبور یا کد تأیید هویت دو مرحله‌ای، به حساب‌های کاربران دسترسی پیدا کنند و تمامی تدابیر امنیتی را دور بزنند. به کاربران تحت تأثیر این حمله توصیه شده است که تمامی رمزهای عبور و اطلاعات ورود خود را تغییر دهند و فعالیت‌های غیرمعمول حساب‌های خود را زیر نظر بگیرند.

حملات به دیگر افزونه‌های کروم

جیمی بلاسکو، هم‌بنیان‌گذار شرکت Nudge Security، اعلام کرده که افزونه‌های دیگری نیز تحت تأثیر این حمله قرار گرفته‌اند. این افزونه‌ها در حوزه‌هایی مانند هوش مصنوعی و VPN فعالیت دارند. بلاسکو اظهار داشت: "به نظر می‌رسد این حملات با هدف دسترسی به داده‌های حساس از طریق تعداد زیادی افزونه طراحی شده باشد." او افزود: "احتمالاً هدف اصلی این حمله شرکت Cyberhaven بوده و این انتخاب به‌صورت تصادفی انجام شده است."

ایجاد گسترده تهدید

این حمله سایبری نشان‌دهنده تهدیدهای گسترده‌ای است که توسعه‌دهندگان افزونه‌های مرورگر با آن مواجه هستند. افزونه‌ها که برای بهبود تجربه کاربران طراحی شده‌اند، به دلیل سطح دسترسی بالا و امکان تعامل با داده‌های کاربران، به اهداف جذابی برای هکرها تبدیل شده‌اند.

به گفته کارشناسان، یکی از آسیب‌پذیری‌های اصلی افزونه‌ها، وابستگی آن‌ها به به‌روزرسانی‌های امنیتی از سوی توسعه‌دهندگان است. در صورتی که یک به‌روزرسانی مخرب منتشر شود، کاربران به‌صورت ناخوسته در معرض خطر قرار می‌گیرند.

ضرورت اقدامات پیشگیرانه

این حمله سایبری بار دیگر بر اهمیت امنیت سایبری و نیاز به اقدامات پیشگیرانه تأکید کرده است. شرکت‌های توسعه‌دهنده افزونه‌های مرورگر باید تدابیر امنیتی قوی‌تری را برای محافظت از کاربران خود در نظر بگیرند. همچنین، کاربران نیز باید از نصب افزونه‌های ناشناس یا مشکوک خودداری کنند و تنها از منابع معتبر استفاده کنند.

حمله به افزونه‌های کروم، از جمله افزونه Cyberhaven، نشان‌دهنده تغییر استراتژی هکرها به سمت اهداف پیچیده‌تر و گسترده‌تر است. این حملات نه‌تنها کاربران و شرکت‌ها را با خطرات جدی مواجه می‌کند، بلکه اعتماد به ابزارهای دیجیتال را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. برای مقابله با این تهدیدها، نیاز به همکاری مستمر میان شرکت‌های فناوری، نهادهای انتظامی و کاربران وجود دارد.

خبر

آغاز ثبت‌نام دانش‌بنیان‌ها برای حضور در نمایشگاه ساختمان لهستان

با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، یک هیات تجاری و فناوری از کشورمان متشکل از شرکت‌های دانش‌بنیان از ۲۳ تا ۲۶ بهمن ماه سال جاری در نمایشگاه ساختمان لهستان حضور خواهد یافت.

نمایشگاه بین‌المللی ساختمان لهستان موسوم به BUDMA، یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین نمایشگاه‌های صنعت ساختمان در اروپای مرکزی است که هر ساله در شهر پوزنان لهستان برگزار می‌شود.

مصالح ساختمانی، در و پنجره ساختمانی، معماری شهری، سامانه‌های پیش‌ساخته و آماده ساختمانی، سقف، لوازم جانبی و پوشش سقف، روندهای زیست محیطی و انرژی در ساخت‌وساز، خانه هوشمند/ شهر هوشمند، سیستم‌های تکمیلی و طراحی داخلی و ابزارها و ماشین‌آلات ساختمانی، بخش‌های این نمایشگاه را شامل می‌شوند.

آخرین مهلت ثبت‌نام در این نمایشگاه ۲۰ دی ماه ۱۴۰۳ است؛ بر همین اساس علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این نمایشگاه می‌توانند به سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به آدرس Ghazal.infil.ir مراجعه کرده و یا با شماره تلفن ۰۲۱۹۱۰۳۳۷۳۷۲ تماس بگیرند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر غلامحسین بیابانی

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۳۱
طلوع آفتاب	۰۵:۵۵
اذان ظهر	۱۱:۵۶
اذان مغرب	۱۸:۱۴

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیروبر

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: فریماه رضوی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳(۰۸۰۰)۸۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵ ۸۶

سه بخش جذاب اقتصاد دیجیتال برای سرمایه گذاری کدامند؟

اقتصاد دیجیتال ایران در برزخ رشد و محدودیت‌ها



درسات روزنامه‌خبرآیداد

را نشان می‌دهد.

بخش‌هایی مانند فین‌تک و تجارت الکترونیک بیشترین سهم را از این سرمایه‌گذاری‌ها داشته‌اند. به‌عنوان مثال، دیجی‌کالا در سال گذشته توانست سرمایه‌های بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان جذب کند که برای توسعه زیرساخت‌ها و افزایش تنوع محصولات استفاده شده است. همچنین، استارت‌اپ‌های فین‌تک نظیر "زرین‌پال" و "آب" نیز توانسته‌اند توجه سرمایه‌گذاران را به خود جلب کنند.

عوامل مؤثر بر جذب سرمایه

یکی از مهم‌ترین عوامل جذب سرمایه در استارت‌اپ‌های حوزه اقتصاد دیجیتال، رشد سریع کاربران اینترنت و تلفن همراه در ایران است. بر اساس آمار وزارت ارتباطات، تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۵ میلیون نفر در ایران به اینترنت دسترسی داشته‌اند که این رقم نشان‌دهنده پتانسیل بالای بازار داخلی است.

علاوه بر این، ظهور نوآوری فناوری‌های مالی، در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خطرپذیر در استارت‌اپ‌های ایرانی صورت گرفته است. این رقم در مقایسه با سال ۱۴۰۰، رشدی ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد

طبق گزارش مرکز

نوآوری فناوری‌های مالی، در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خطرپذیر در استارت‌اپ‌های ایرانی صورت گرفته است. این رقم در مقایسه با سال ۱۴۰۰، رشدی ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد

پس از برداشته شدن فیلترینگ واتساپ، حالا پلیس فتا از شیوه جدید کلاهبرداران برای فریب و سوءاستفاده از مردم خبر داده است.

سرهنگ محمد رحیبی، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا، می‌گوید کلاهبرداران شیوه جدیدی برای فریب و سوءاستفاده از مردم به کار می‌برند که مبتنی بر سوءاستفاده از برداشته شدن فیلترینگ واتساپ است.

با این شیوه یک کلیک روی لینک‌های

آلوده کافی است تا هم دستگاه‌ها به بدافزار

آلوده شوند و هم امنیت مالی کاربران به خطر

بیفتد. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از

جرایم سایبری پلیس فتا فراچا در توضیح این

بزرگ، پروژه‌های خود را تأمین مالی کنند.

چالش‌های سرمایه‌گذاری

در ایران

با وجود رشد سرمایه‌گذاری‌ها،

چالش‌های زیادی پیش روی

استارت‌اپ‌ها و سرمایه‌گذاران در ایران وجود دارد. یکی از این چالش‌ها، نبود قوانین شفاف و پایدار است. بسیاری از سرمایه‌گذاران به دلیل عدم اطمینان به سیاست‌های دولتی، از سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بلندمدت خودداری می‌کنند.

علاوه بر این، محدودیت‌های بانکی و مالی ناشی از تحریم‌ها، انتقال سرمایه به استارت‌اپ‌های ایرانی را دشوار کرده است. این موضوع به‌ویژه برای استارت‌اپ‌هایی که به دنبال جذب سرمایه خارجی هستند، چالش جدی محسوب می‌شود.

یکی دیگر از چالش‌های مهم، شکاف دیجیتالی در مناطق مختلف کشور است. در حالی که استارت‌اپ‌های مستقر در تهران و شهرهای بزرگ توانسته‌اند به منابع مالی بهتری دسترسی پیدا کنند، استارت‌اپ‌های مناطق محروم با مشکلات بیشتری مواجه هستند.

پیش‌بینی‌ها و آینده سرمایه‌گذاری

بر اساس گزارش مؤسسه CB Insights، در سال ۲۰۲۳ بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در استارت‌اپ‌های اقتصاد دیجیتال در سراسر جهان صورت گرفته است. این سرمایه‌گذاری‌ها عمدتاً در بخش‌های هوش مصنوعی (۲۵٪)، فین‌تک (۲۰٪)، و تجارت الکترونیک (۱۵٪) متمرکز بوده است

بر اساس پیش‌بینی کارشناسان، سرمایه‌گذاری در استارت‌اپ‌های حوزه اقتصاد دیجیتال در ایران در سال ۱۴۰۲ نیز با رشد همراه خواهد بود. با توجه به افزایش توجه دولت به اقتصاد دیجیتال و تدوین برنامه‌های حمایتی نظیر "سند تحول دیجیتال"، انتظار می‌رود که سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تمایل بیشتری به این حوزه نشان دهند.

همچنین، با گسترش فناوری‌های نوینی نظیر هوش مصنوعی و اینترنت اشیا (IoT)، بخش‌هایی نظیر سلامت دیجیتال و آموزش آنلاین نیز به یکی از اولویت‌های سرمایه‌گذاری تبدیل خواهند شد. این روند می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای استارت‌اپ‌های ایرانی ایجاد کند.

سرمایه‌گذاری در استارت‌اپ‌های حوزه اقتصاد دیجیتال، یکی از کلیدی‌ترین عوامل رشد این

بخش در ایران و جهان است. با وجود چالش‌های موجود، افزایش توجه به زیرساخت‌های دیجیتال و تدوین سیاست‌های حمایتی می‌تواند به جذب سرمایه‌های بیشتری منجر شود و زمینه را برای رشد پایدار استارت‌اپ‌های ایرانی فراهم کند. در این مسیر، همکاری میان دولت، بخش خصوصی و جامعه استارت‌اپی از اهمیت بالایی برخوردار است.

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران؛ شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۵۷۱۲۷ ۷۱۰ شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳-۰۹۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌اپی

نسل جدید کارخانه‌های نوآوری در کشور تاسیس می‌شود

رئیس انجمن سرمایه‌گذاری خطرپذیر از تاسیس نسل جدید کارخانه نوآوری در کشور خبر داد و گفت: این کارخانه مجموعه‌ای صنعت‌محور و شامل اجتماعی بزرگ از شرکت‌های فین‌تکی خواهد بود. سید محمد حسین سجادی نیری، کارخانه نوآوری تزینو را نسل تازه کارخانه‌های نوآوری صنعت‌محور دانست که با اولویت توسعه فناوری‌های مالی به هم‌فرازی بیشتر کسب‌وکارهای نوآورانه کمک می‌کند.

سجادی نیری با بیان پیچیدگی‌های تحول دیجیتال سازمان‌های بزرگ، ادامه داد: تصور کنید که درباره سازمانی صحبت می‌کنیم که یک نهاد تنظیم‌گر سختگیر، شرایط حیات و توسعه آن را تعیین می‌کند. زمانی که درباره بانک و تحول دیجیتال در بانک سخن می‌گوییم، با مجموعه‌ای مواجه هستیم که بیش از ۱۵ هزار نیروی انسانی دارد. بنابراین پراواج است که بانک برای اجرای تحول دیجیتال، مسیر دشواری پیش روی خود دارد. یکی از راه‌های مؤثر برای تحول دیجیتال در سازمانی مانند بانک، استفاده از امکان‌ها و ابزارهای نوآوری باز است.

رئیس انجمن سرمایه‌گذاری خطرپذیر به سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی به‌عنوان یکی از ابزارهای نوآوری باز اشاره کرد و با تأکید بر اینکه اساسی‌ترین اقدام برای تحول دیجیتال «ساخت اکوسیستم بومی» است، ادامه داد: اکوسیستم بومی، عبارت است از میراث ما برای فردا؛ یعنی مجموعه اقداماتی که ما امروز در سازمان برای تحول دیجیتال انجام می‌دهیم در فرآیدی نزدیک، سبب نوآرانه شدن کسب‌وکارها می‌شود. ندغه ما برای ساخت اکوسیستم بومی نیز از همین مساله منشأ می‌گیرد.

وی با اشاره به تجربه کشور در راه‌اندازی و شکل‌گیری مجموعه کارخانه نوآوری آزادی به بیان چالش‌های ادامه حیات کارخانه نوآوری آزادی پرداخت و یادآور شد: متأسفانه در سال ۱۴۰۱ مشکلی میان مالک پارک فناوری پردیس ایجاد شد و زمنه‌هایی مبنی بر احتمال تعطیلی کارخانه نوآوری آزادی شنیده می‌شد. در همان زمان، بانک تجارت تصمیم گرفت پروژه مجتمع نوآوری خود را وسعت بخشد تا پرچم نوآوری همچنان در قارز بماند و دامنه اثرگذاری این بانک در زیست‌بوم نوآوری بیشتر شود. سجادی نیری در توضیح ویژگی‌های تزینو، گفت: این نسل جدید کارخانه نوآوری فرصتی در اختیار نسل بعدی قرار می‌دهد. این نسل کارخانه‌ها نوعی دیگر از صنعت ما را به شکل فناوریانه دنبال می‌کنند و از اجتماع شرکت‌های هم‌صنعت در کنار یکدیگر به وجود می‌آیند. مجتمع نوآوری و فناوری تجارت و به تعبیر ما «تزینو» مجموعه‌ای صنعت‌محور و شامل اجتماعی بزرگ از شرکت‌های فین‌تکی است.

به نقل از انجمن سرمایه‌گذاری خطرپذیر، وی در ادامه بر نقش فین‌تک در آینده تأکید کرد و افزود: فین‌تک قرار است زیرساخت توسعه صنایع را برای کشور ایجاد کند و نسل بعدی کارخانه نوآوری با تأکید بر فناوری‌های مالی بر همین موضوع متمرکز خواهد بود. تزینو جمعیتی به بزرگی ۴۸ هزار متر مربع است که ۲۰ هزار متر مربع آن محل استقرار شرکت‌های نوآور خواهد بود؛ یعنی می‌توان تخمین زد که ما میزبان دوهزار نیروی جوان خواهیم بود که تحول‌آفرین هستند.

رئیس انجمن سرمایه‌گذاری خطرپذیر تأکید کرد: این کارخانه نوآوری قرار است تربیت‌کننده و تسهیل‌گری برای نسل بعدی اکوسیستم و در یک کلام میراث ما برای فردای اکوسیستم باشد. فردای اکوسیستم، همان جایی است که ما امیدواریم با گردهم آوردن اجتماعی نوآور، از مزیت‌های آن برای توسعه بهره ببریم. تصویب و آغاز این طرح، با حمایت و کمک هیات مدیره بانک تجارت، یک هلدینگ و دیگر فعالان مجموعه میسر شده است و امیدواریم احداث آن برای کشور منشأ آثار و برکات فراوان باشد.

چقدر مقدار از بدن ما را آب تشکیل می‌دهد

فوائد سلامتی آب برای بدن

- روانگویی
- تنظیم دما
- به تبدیل غذا به انرژی کمک می‌کند
- به فرآیند هضم کمک می‌کند
- پوست خوب

۸ لیوان آب در یک روز

مردان: ۱۸ لیتر
زنان: ۱۶ لیتر
بچه‌ها: ۹ لیتر

ترکیب آب در بدن انسان

چشم	۷۰ درصد
کلیه	۸۰ درصد
خون	۸۰ درصد
مغز	۸۵ درصد
قلب	۸۹ درصد
ریه	۹۰ درصد
کبد	۹۰ درصد